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OD NAŠICH DOPISOVATELŮČEŠI V AMERICELee-Glass-Andre-
esen Hardware Co

RICHMOND la 15 srpna
% český mladík Josef Richter

vypravil se několika jinými na

pití tedy napřed zalít duší a po-

silnit klouby Tak chlap zaporaěl
na velký dluh i na malý a pitf za

platil hned také musel ale peně-
zi co patřily novináři Přijede
domů někdy zdráv většinou roz-

bit a dělá rozpočet O velkém

1900 — Ctěná redakcel Píši

— priKlévuJI v Vflkem i —
TUřcné vyrálcné a lakovaué plechové iiáťlnf--Cínovan- ý plech
loloxjiy plech a kovová Kiži—Mnatjř drát hřebíky iiollfitkí
alioXÍ bicykly střelné íbruuí uábojo a iortovke tloÍl

I2I9-'22- 1 Marney ulice OMAHA MBRAtKA

spolky Jaké spolky to byly ne-

udávají N Y Listy 1 nichž tuto
zprávu čerpáme píší jen že dva
ze spolků těch byly uniformova-
né a jeden literární tento název
onoho spolku pak odvozují N Y

L od slov "litr-erárn- í''

II Z výpravy do zlatých polí

hledáni práce z Chicaga do Wis těchto pár řádků jen t pohnutí
consinu U tratě Železniční asi

kamaráda Od té doby o něm
více staří jeho rodičové neslyšeli
a požádali policii aby jim ho vy-

hledat! pomohla

J Josef Šimik v New Yorku
chtěl se ve východní řece ochla-di- ti

ale neuměje plovati utonul
Mrtvola jeho byla až třetího dne
z vody vytažena a příbuznými
stotožněna Šimik byl rodem
Moravan stár 25 roků v New
Yorku dlel teprve 3 roky a nále

proti těm kteřf se za své jméno

stydí aneb za svou práci kterou
redakci zaslali Přec by každý

100 mil od Chicaga rozdělali si

ohefl na němž si opékali klJsy dluhu věděl dobře ale ony malé

dohromady převyšovaly jeho velAlaŠky se vrátili již new-yorš- tí

takový chlap měl vědět že podpiskukuřičné a nasytivše se usnuli

Rychter se položil mezi koleje

South Omaha Brewing Co
B-- JETTEB znaJlteL

YflM

ký dluh On ten ničema jednokrajané Fr Melzer a Vác Novák potvrzuje dopinl Dle mého náhle
Tomáš Haller a Ant Behenskýkdyž pak časně z rána tudy jel du jest v tom jen tohle že chlap

duše řekne: Všickni jednomu po-

můžou nezaplatí ani jt den malýkteří se zároveň s předešlými 8
května na cestu do Alašky vydali

který napíše pod dopis čtenář
farmář odběratel aneb váš přítel

žel ku spolku sv Václava
výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"

mi Tosef Balvfn prý Čech z vrátili se též ale zastavili prý se jest Člověk který otevřené jednání
nemiluje a v dopise jednoho urážíEnglewoodu N ] vyšel si s ja

dluh a noviny mezi nimi Řekna
sám sobě: Ona by ta malá částka
žádnému nepomohla a my si ony
peníze položíme na farmu bezto-

ho jsme ji koupili na dluh a bude

v Chicagu aby se tam pochlubili
Telelou t South Umau 8

český áatupca_T
--

g SINECUXjE kýmsi černochem na lov racoonů zlatem jež na AlaŠce nenalezli
Mimo zlaté zkušenosti nepřinesli(mývalů) Jedno zvíře se uteklojediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu

před pronásledovateli na stromjícího zástupce————" to kluci rostou aby měl každý

vlak pfeel jej a usmrtil Mrtvo-

la jeho byla pak na žádost rodi-

čů poslána do Chicaga ku po-

hrbení

1 Fr Žbánek v Cedar Rapids
la pracoval na správě oken
školní budovy žebřík se mu smekl
a on spadl s výše 35 stop na
dlažbu Zlomil si pravou ruku
levou si vymknul a ještě se na
hlavě značně potloukl Poranění

jeho však není životu nebezpečné
1 V sobotu 11 srpna byl v

Toledo Tama okresu demokrati

svou To není len tak nedostatkamž se za ním Balvín pustil
Černoch v nastalé tmě střelil po
racoonu ale zasáhl ruku Balvíno

a na druhého doráží konečně pak
za poctivého se schovat odváží

Bylo již v časopisech vidět že

dopisy nepodepsané plným jmé-

nem se neuveřejňují nic ale plát-
no oni to nevidí protože nechtějí
a škrábou dále podobná výstraha
pro ně neplatí Jest to jako když
polévá vodou husu Jak dalece

nic jako ty a já viď stará a
Honza a Venci musí ještě počkatMETZUV PIVOVAR vu již rozstřelil tak že mu muse — A takové šíbaly máme roztrou-
šené po celých Spojených Státechla býtt odňata Balvín jest 38

roků stár a otcem 5 dětí jsou nám na úkor nám poctivýmMetzfiv ležák zvláštní pozornosttápadč ta ne j lcpíl uznán Cechům o dobro národa pečujíI New-yorš- tí doutníkáři dosud já bych tomu rozuměl bylo by

nejlepší kdyby redakce podobpé
cím by se naše žurnalistika zlep-
šila a udržela To jest můj náhled

stávkují Nechtějí se vrátiti do
práce za starých podmínek Žáda

cký konvent v němž byli násle-

dující Češi delegáty: F Husák dopisy spálila a touto medicicoli

by se onemu zlu předešlo jistějíce o zvýšení mzdy o čemž se
Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí j£ÍX£& výtečný ležák

a mým přáním by bylo kdyby jste
Vy novináři ony ničemy ze sezna-

mů vymazali V úctě k Vám

Jos Hájek J M Dvořák Jan
Nechanický Jos Pečenka Vác

mezi zaměstnavateli a výborem vždyť on podobný chlap ony kol

ky a papír od žádného nedostávádělníků vyjednáváStejskal Jos Dolejš Petr Kap V A SpěváčekKrajan Petr Hajsman v Chi
a kupovat je často marně chuť

by mu zašla Některý podobný
chlap ani žádné noviny neodbírá

cagu se vrátil domů z práce a jsa H0V0RNA

"uze dotazy plným jmnea tazatele opatrea4

ka V Ryba Jos Kubík Josef
Vokoun Vác Hurt Vác Hrabák
Václav Jurka Jiří Jílek Tomáš
Vácha Jan Kupa Frant Kasal
Za okresního písaře navržen kon-

ventem na první balot krajan K

Beneš

H Matěj RaiŠpis v Čhicagu iest

jestli ale bere tak jsou to souse-

dovy který se marně po nich na

poště ptá Také se již stalo že
jojneu poraiisnuii a oeaoveoi uepisy
nepodepsaní a anonymní aaloiou

poiodlřého místa v koti

CT RED "Pokroku Západu":

sebou z výpravy nic od zlata

I O utonutí krajana Jos Šim-čík- a

v řece St Gabriel v Texasu

píše do Svobody pan Josef Šťast

ný z Taylor následovně: Josef
Šimíík šel se svými čtyřmi dítka-

mi k řeče se vykoupat s ním bylo
několik mladíků Šimčík neuměl

plavat pustil se trochu dále do

proudu a voda jej snesla do hloub-

ky Dítky vidouce že tatínek
zmizel pod vodou chtěly mu jiti
na pomoc a měli je přítomní co
držet Zanechal manželku a šest
dítek nejstarší 12 let staré

II Čtyřletá Blanka Korbelová v

Chicagu chtěla přeběhnouti trať

pouliční dráhy byla však přejata
a na místě usmrcena Několik žen

omdlelo když spatřily kterak
kára zasáhla dítko a koly je roz-

drtila matka pak teprve byla celá
zoufalá Řidič káry nemá viny
na tom žádné neb dítko se z

chodníku rozeběhlo na druhou
stranu kolejí zrovna před károu

1 Marie Třebiská rozená Svo-

bodova z Clevelandu která se na-

lézá ve vězení v Lorain pro za-

vraždění dítěte žaluje Edwarda
Třebiského na uznání otectví Syn
českého rolního nedaleko Cleve-

landu má býti otcem dítka Svobo-

dové která si dává jméno Třebi-

ská a ona jej proto Žaluje
Třebi-sk- ý

popírá otectví dítěte jež M

Svobodova měla zavražditi a ne-

chal při přeložili k vyššímu soudu

HAMBURSKO-AMERICK-
Á LINIE

Ne Ivětší paroplavební společnost na svété

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojeni s Evropou
dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-k- u

Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

zkrácený soused ničemou jedno

zfzniv poslal si pro pivo Brzy
po notném doušku pocítil velké
bolesti v útrobách které se stále

stupňovaly a ani zavolaný lékař
mu pomoci nemohl tak že brzy
zemřel Hajsman byl 42 roky
stár a zanechal manželku se 6

dítkami Náležel ku Katol Jed
a pocházel ze Střížkovic v okresu

duše dopíše vydavatelstvu že jej
Odpovězte nám v Hovorně co jenoviny nedochází správně což i

inspektorem na budovy a záchran časem redakce nahradí jinými čí-

sly Co znamená odebírat noviny
parchant

' Ant Šrámek
So Omaha Neb

Odp — ZČeŠtěné slovo to vy

né přístroje ale úřad ten se mu
asi špatně vyplatí lak isme na dluh? Tisíce poctivých platíblovickém v CecháchIlambursko-Americ- ká Linie jest nejstar&i Níraecká Trans-Atlantlc- Paro-

plavební ťpoleřnost a vlastni 147 lodi malících tíhrnou snosDOSt 425767 tun 76 z svého času oznámili vypukl oheB
kládají jedni že jest původu ně1 V Islip N Y kraian KaŠDarv chemické továrně na celluloido

vé výrobky při Čemž 4 děvčata Slavík spáchal sebevraždu z líto

těchto l&ou toliké námofnl parníky zahrnující 24 dvou&robovvch parolodí které ku

pohodlí cestujících zvlá&ť zařízeny Jsou Takový počet parolodi nevlastni ladná
jiná společnost Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

meckého pocházející od Bank-har- d

jiní zase odvozují původ
jeho od Bastard sedla jehož ná-

rodové kočovní za lože užívali

zahynula pádem s oken Vyše sti nad smrtí své manželky a
děcka Byl teprve 26 roků Rtártřovací porota přiřkla vinu toho

inspektoru RajŠpisovi že svoji a již se mu život znechutil
Ve všech případech se tím však

pf Ynrř 1 hQ Pannnlnh Srwet nh nairn ¥113? Ertaiwav s£ úřední povinnost v tomto případu 1 Kateřina Kohoutová 68 rokůnuii luiaiiiuii uuuuuiyu uuuui umuugu lili
neb jejich jednatelů nevykonal a ten byl zatčen Ono

se mu asi za to nic nestane ale

vyrozumívá dítě nemanželské Ná-

zev ten se přidává i jiným věcem

zrůdným které nemají pravidelný

stará zemřela náhle v Clevelandu
před svým obydlím Dřed zrakv

soudní výlohy bude míti přec což

jej poučí že úřad nemá jen světlé vývin přirozený

a celá sta těch prohnaných dostá-

vají zadarmo lépe ale řečeno

okrádají! Musí se každý poctivý
čtenář leknout když čte že mno-

hý ničema dluhuje $20 a některý
snad i více za noviny kterážto

práce novinářská by měla býti

plně odměňována vždyť ono na

nich peří neroste A druhou me-

dicínou pro takové by bylo ne-

posílat jediné číslo na dluh ne-

boť zkušenost učí že kdo nemůže

zaplatit malý dluh tedy velký vů-

bec těžko Slyšel jsem ni no krátě
se mnohého vyslovit: noviny musí

počkat až co zbyde napřed ty
velké dluhy a ty malé naposled
Odveze kolik fůr prasat nebo ně-

kolik set bušlů obilí a peníze jsou
hned ale kde je ta příležitost k

Paroplav Spol
Sev-nčmock- ého

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Přeplavní oeny
—

Ti kteří v hořkém počasí ne-

uralgií trpí jsou k politování stá-

vá však jistého prostředku proti
tomu a sice jest to St Jacob's
Oel Tisíce zkusily již prostředka
tohoto a byli vyléčeni

svého stařičkého manžela a jedi-
ného syna Manželé Kohoutovi
jsou velice chudí neb syn jejich
jest práce neschopen poněvač-jes- t

blbý a tu se sousedé postarali
o pohřbení náhle zemřelé sta-

řenky
1 Oslavy '70 narozenin rakou-

ského císaře Františka Josefa v
New Yorku se mimo c k úřed-
níků zúčastnily prý také tři české

Po parolodích ezpressních z New Yorku do Břemen S3300

ale také stinné stránky
H Slovanská slavnost v Meno-mine- e

Wis se vydařila zname-

nitě Jak tamní dopisovatel
Kew Listům sděluje účastnilo se

průvodu asi 1200 Slovanů hlavně
Cechů a Poláků Řeči při slav-

nosti byly prosloveny též česky a

polsky v průvodu pak nalézaly

pravidelných c $3000
" " expressDÍch z Břemen do New Yorku $3860
" " " " " "pravidelných! $3660

— Malarii choroby jater a žlou

tenku větry ajadýmání a bolesti

hlavy jakož i choroby žaludeční

vyléčí jistě Severovy Pilulky pro

játra Jistý a příjemný proti zác-

pě Cena 25 c

~ Předplácejte se na Pokrok

Západu Pouze $1 00 ročně
'-- ' —se vozy allegorické z nichž jeden

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OELBIGHS ás CO
E5 Broaďway iTe-- "SToxfc

HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

ClavLesorii-CL- s cSsCo
Seaulooxzk Street COÍcagro ZU

předstovoval kladení základního
kamene ku pražské universitě
Karlem IV a druhý stráž Kosci-- Í

uskovu Českým řečníkem bvl

právník Vlach z Milwaukee pol-

ským M Cyborovoski též z Mil- -

NĚKOLIK FAKT:wauKee a anglicky mluvil k lidu
též Čech Karel Černoch z Meno
minee V parku kam se slav
nostní průvod odebral shromáž

FRANK R BLIBS proaavaC ( JOB BLIHS prod ovci a sen mni
V O BL1H0 prodavaJ bov£i dobytka J H BLIH8 prodavši dobvep

Kterýkoliv 1 nich pracuje v lijmu ivjcb zákazoikfi

v joseph blisskomisionář se živým dobytkem
2jo New Exchange Building South Omaha Nebraska

dilo se prý asi 12000 lidu po
nejvíce slovanského

1 Při vedrách jež před týdnemFrant Welmann vtoobecnS v OoIŤ&t fín'Vlemszni pťře věnuje se vlem gínylkám i

sasylatel&m WíieH Vafejest uotlviíadána mim co fidof a svědomitý mul ochotou panovala stížen byl úžehem také
o pozemcích v okresu Dou-gla-s

Wisconsin f 4
i rzDi ceny a poiaaani □ueiuuii arajanr v reci cesae

český sazeč Fr Malý zauiČBtnan
u Den Hlasatele v Chicagu Od
vezen byl z tiskárny do nemocniKZoóéLry jfc polxřTo-Ciir-

L

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

fmlXĚíW Máry i pmoTími rtflr opatřené zabřívadlj pro notu r zim

ce ale tam brzy na to zemřel

Byl již 58 roků stár děti m

dospělé a do Chicaga se asi před
16 roky přistěhoval z NemyčovseTelefon 257 t- -u Paláce Stables 1623 Dáven port St
v okresu jičínském i

2

Půda výborně se hodí k účelům farmerskýin
Cena jest nižší než kdekoliv jinde ve Spojených StáIV Clevelandu byl v pondělíiláceite se ca PODZB $100 í 13 srpna na křižovatce dráhy

(ŠŇĚIpřejet a usmrcen krajan Jos Ko

morous Stalo se to za městem tech kde tytéž výhody by poskytovány byly
3 Jest to půda lesnatá snadno však dá se vyčistiti

blíže farmy paní Svobodové jejíž
manžel před 3 lety na témže mín jkx stě vlakem usmrcen byl Komo

rouš tam byl na výletu a s více
X)

soudruhy přecházel trať když se Dosti dříví zůstává na pozemku pro účele farmerské

Jest v dosahu 25 mil tak dobrých trhů jako jest
k městu hnal vlak Ostatní po

á
5

Chicago

DETI BOLESTI sečkali ale Komorous chtěl před
vlakem trať přeběhnout! byl však

jím zasažen a strašně roztrhán
Obě nohy byly mu ujety blava
rozmačkána a celé tělo roztrháno
Jos Komorous byl 42 roky stár

maji lékA přivé tak za-

potřebí jako dospěli
Severflv Tišitel Děti

usnadni zoubkováni zmenSi hor-ko- sf

vyléči boleni koliku psot-ai- k

utiíí a uspi dečko 26ct

Severův Laxoton

pHJ— a jistý lék proti zácpě
větrům nepokoji děti Účinkuje
vidy jurtě 1 u dospělých 25ct

Revmatiekě a
Nenralgické
v Kloubech i Svaleeh
Namolenlnv
OtekUny Kychle zazena

Severův
Olej Sv Gotharda 50ct

Máte-l- l hostec suché lámáni
stohlosť 6iL SEVERŮV LÉK

proti REVMAT1SNU Vás vy-tí- il

$100

ženat ale bezdětný do Cleve
unau pak se pristenovai před 19

lety z Valduch u Rokycan Byl
členem řádu Lidumu CSPS
Sokola Čech a vlastnil spolkovou
sífi

{širší

1 V Cieveiandu se střelil doXlXOJbC 'AV3 KAŠEL hlavy český zedník Frant Dvo-

řák který následkem poranění
podléhá mnohým

chorobém často
bezpečným iQkn&žo tiíti toho třetího dne zemřel Zoufalý

POSLEM čin ten spáchal proto že se ieho
syn nechal odvésti k vojsku Sdoí P115!

Maf fcýtl ilmti
prshredni neat-- il

siAjate xdravi
SEVEROV SILITEL
LEDYLM A JATER

Vyléci vleehnv cho-

roby ledvin bolesti
▼ sádech řezavko
obtiie močeni

íot tias

: SOUCHOTIN

SEVEROV SILITEL &
SROCE ipovzbuzuje svaly ardcě--7

ní alli trvale i ardc :

nervy jest nejleplim lé- - řl
lram imIuA n I mH

Žádná krajina na světě nepředčí ji co do travin a vody
Jest to krajina zdravá
Jsou tam dobré cesty školy a kostely různých církví
Práci při dobré mzdě dostati tam možno v každém čase

ročním zvláště v zimě kdy v krajinách jiných farmeři zahá-let- i
musí

Vyhlídky na zvýšení cen pozemků oněch jsou těmi nej-lepší- mi

Koupením letošního podzimu dostanete prvý výběr z 25
tisíc akrů půdy a koupíte o 50 procent levněji než po pří-
štím 1 lednu

Budete v české osadě a blízko českého městečka

O další podrobnosti pište na:

Států Zanechal dítky již do
aebo JlaVck tiž

spčlékých chorob pilo
ICB 1 Teprve 20 roků věku svého

dosáhla Anna Krendlova v Chi

cagu a již ji omrzel život tak žeJaoM-- li boteatl aa-i- r

Severův
Balsóm
pro Plíce

jej vlastní rukou zahubila Slou
la v rodině Loehrově večer

kdekoli 9
SEVER0VA

Hoiivi Niolasf 9
P1iVvrtól každý kaiel

SEVERŮV

Lék proti choleře
a průjmu

Tyléei Uksir Mni ne-m- oe

détí I dospělých
rychle a trval

28 a SO ct

K
K

K
K
K
K
K

K
K

K
C
K
K
K
K

pak 13 srpna se rozplakala aniž

by komu zjevila příčinu svéhohrapot caaletno-áa- l

krp tMleatl
Krasu £lll flaatr Jtat Je&

zažene rV
28 peétoat 27ct25 a 50 cl

Žalu Uzavřela se do své světni-

čky otevřela plynový kohoutek

aby pak plyn pode dvéře ueuchá-ze- l

ucpala čáru nad prahem zá
stěrou V úterý ráno dne 14

srpna nalezena byla v loži mrtvaÍila závlaf na dobřen xa

Byla prý pracovitá s nikým se

SEVEROVY Prášky
proti Bolestem

Hlavy a Neuralgii
zmírni horkoať odatraaf
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